

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 7	In bijlage 7 zijn producten beschreven inclusief merk- type- en uitvoering. Betreffen dit eisen, of is het aanbidders toegestaan om vergelijkbare alternatieven aan te bieden? Zo ja, hoe gaat opdrachtgever deze alternatieven beoordelen?	Het betreffen inderdaad eisen. Echter is het toegestaan vergelijkbare alternatieven aan te bieden. In paragraaf 2.2.9 aanbestedingsleidraad staat: "Mocht in de Aanbestedingsstukken een voorwaarde , eis en/of een gunningscriterium betrekking (lijken te) hebben op een bepaald fabricaat, een bepaalde herkomst of een bijzondere werkwijze, een merk, een octrooi of een type, een bepaalde oorsprong of een bepaalde productie, dan dient steeds gelezen te worden "of gelijkwaardig". Indien Inschrijver van mening is dat er sprake is van gelijkwaardigheid dan dient de Inschrijver dit op eerste verzoek van de Aanbestedende dienst aan te tonen door het overleggen van documenten waaruit de gelijkwaardigheid blijkt.
2	Prijzenblad	Het is ons niet duidelijk naar welke producten in bijlage 7 de genoemde producten in deze prijslijst verwijzen. Kan opdrachtgever dit duidelijk maken door codering toe te voegen?	Bijlage 7 geeft de meubels per zone weer, de prijslijst is een optelling van het totaal van alle zones. In de prijslijst zijn de specificaties per element opgenomen. Aanbieder kan hieruit afleiden welk element uit bijlage 7 wordt bedoeld.

3 Bijlage L1a

Welke gewenste afmetingen zijn er voor de lockers op 1ste tot en met de 5de etage? Wat is de beschikbare ruimte in de ombouw voor de lockers?

Zie bijlagen A, B en C: De wanden op de etages 1-5 zijn 595 cm breed en 250 cm hoog. De lockers worden geplaatst in de huidige ombouw. Zuivere maatvoering (binnen ombouw) die beschikbaar is voor de nieuwe lockers is:

- hoogte 225 cm
- breedte 555 cm
- diepte 48 cm

De exacte maatvoering per verdieping dient straks in het werk te worden opgenomen.

Elektra wordt in overleg door de aannemer voorbereid. De bestaande ombouw wordt door de aannemer geschilderd en waar nodig afgewerkt zodat naadloze aansluiting op de nieuwe lockers wordt gerealiseerd.

4 Aanbestedingsleidraad 1.4.2 Gewenste situatie

De winnende Inschrijver neemt de huidige losse inrichting van OD NZKG over. Inschrijver dient hiervoor een totaalbedrag te offrenen voor de overname van deze inrichting. Dit totaalbedrag wordt als korting in mindering gebracht op de totale inschrijfsom, zoals opgenomen in het Prijzenblad (bijlage 5). Is er een overzicht van het over te nemen meubilair beschikbaar?

Zoals in eis 8 van PvE staat beschreven zal het bestaande meubilair gefaseerd worden ingenomen in directe aansluiting op de levering van het nieuwe meubilair." Voor het innemen en afvoeren van dit meubilair mag door de leverancier geen kosten in rekening worden gebracht, en er hoeft door de leverancier geen korting op de totaalprijs aan de opdrachtgever te worden verstrekt. Zie tevens aanbestedingsleidraad versie 1.1.

5 De opdracht en de scope	Kunt u nader specificeren welke onderdelen van de verlichting–zoals opgenomen in Bijlage 9 Additionele Verlichting–tot de verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer behoren, aangezien de installatie door de installateur plaatsvindt?	Inschrijver dient de verlichting te leveren en op de juiste positie uit te lopen. Installatie wordt door de aannemer/installateur verzorgd. Zie bijlage 9 pagina 2 algemene uitgangspunten.
6 De opdracht en de scope	Zijn er aanvullende richtlijnen of beperkingen voor de tijdelijke opslag van meubilair binnen het servicecontract gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst?	Nee
7 Planning en gefaseerde oplevering	Kunt u per verdieping een definitieve planning verstrekken van de bouwkundige oplevering, zodat de gefaseerde levering van meubilair conform PvE kan worden afgestemd?	De definitieve planning is nog niet beschikbaar en dient nog met de aannemer te worden besproken. Zodra een voorlopige planning beschikbaar is zal deze gedeeld worden op Tenderned, uiterlijk bij de tweede Nvl.
8 Levertermijnen en logistieke randvoorwaarden	Wat wordt door de Aanbestedende dienst precies beschouwd als 'onvoorziene omstandigheden' wanneer de leverancier de maximale levertermijn van acht weken overschrijdt?	Niet enkel in onvoorziene omstandigheden, maar in alle gevallen waar de genoemde acht weken in PvE eis 5 worden overschreden, behoudt Opdrachtgever het recht om derden in te schakelen.
9 Levertermijnen en logistieke randvoorwaarden	Zijn er logistieke beperkingen of voorwaarden binnen het pand–zoals laad-/losmogelijkheden, liftcapaciteit, transporttijden of restricties tijdens kantooruren–die nu reeds bekend zijn?	Nee er zijn geen beperkingen. De levering wordt in overleg gepland, er zal een lift gereserveerd worden voor de inhuizing.
10 Lockers - begane grond & verdiepingen	Kunt u bevestigen welke van de zestien beschikbare wanden op de begane grond definitief worden gebruikt voor plaatsing van de 380 lockers?	Alle mogelijke posities kunnen worden benut.

11 Lockers - begane grond & verdiepingen	Staat de Aanbestedende dienst toe dat de Inschrijver een geoptimaliseerde indeling voorstelt binnen de gegeven wandmaten, mits het totale aantal lockers wordt gerealisee	Ja dit is toegestaan.
12 Lockers - begane grond & verdiepingen	Zijn voor de verdiepingen 1 t/m 5 de genoemde aantallen middelgrote en kleine lockers verplicht, of is een functioneel equivalent bespreekbaar?	De genoemde aantallen is het minimaal vereiste, een optimalisatie is toegestaan.
13 Webportal en TopDesk-koppeling	Kunt u specificeren welke functionaliteiten de koppeling met TopDesk minimaal moet ondersteunen?	Bij voorkeur de volgende functionaliteiten: - overzicht assets (data product, locatie en - indien van toepassing - koppeling persoon) - bestellingen nieuw meubilair - onderhoudsverzoek (reparatie en schoonmaak) - rapportages (onderhoudshistorie, afschrijving/restwaarde, onderhoudsprognose)
14 Webportal en TopDesk-koppeling	Wordt vóór gunning toegang verstrekt tot een testomgeving of API-documentatie, zodat Inschrijver de technische haalbaarheid kan verifiëren?	Nee er wordt voor gunning geen toegang verstrekt.
15 Eisen aan meubilair en normeringen	Kunt u bevestigen dat de producten in het meubelboek aantoonbaar voldoen aan alle genoemde normeringen, of mogen gelijkwaardige alternatieven worden aangeboden?	Ja daar kan Inschrijver van uit gaan en het tweede deel van de vraag is beantwoord bij vraag 1.
16 verlichting - specificaties per zone	Is er een totaaloverzicht beschikbaar van alle armaturen per zone en verdieping, om tel- en interpretatiefouten te voorkomen	De totalen staan vermeld op het prijzenblad, dit is een optelling van alle elementen. Zowel van de meubels als de verlichting.
17 Overname bestaande losse inrichting	Kunt u een inventarisatie verstrekken van de bestaande losse inrichting, inclusief aantallen, typen en staat van onderhoud?	Zie antwoord vraag 4. Er zal geen inventarisatie verstrekt worden.

18 Overname bestaande losse inrichting	Hoe en waar vindt de feitelijke overdracht plaats?	Vervolg antwoord op vraag 4. Meubilair wordt gefaseerd uit het pand gehaald, zodra de gefaseerde planning beschikbaar is wordt deze gedeeld op Tendered. Inschrijver is verantwoordelijk voor het demonteren en afvoeren van het bestaande meubilair.
19 Contractuele voorwaarden, service & evaluatie	De reactietijd van twee uur tijdens de implementatiefase is intensief. Is er ruimte voor afwijking in uitzonderingssituaties?	Hier wordt bedoeld dat tijdens de levering van meubilair een vast contactpersoon bereikbaar is. Een reactietijd van 2 uur wordt als acceptabel gezien.
20 Contractuele voorwaarden, service & evaluatie	Is er een format beschikbaar voor de jaarlijkse evaluatie, onderhoudsrapportage en KPI's?	Dit zal in samenspraak met gecontracteerde partij concreet worden gemaakt.
21 Prijzenblad, staffels en beoordeling	Wordt de staffel voor 260–320–380 lockers beoordeeld op basis van eenheidsprijzen of totale inschrijfsommen?	Beoordeling wordt gedaan op de totale inschrijfsom van 260 lockers. De staffelprijzen naar 320 en 380 worden niet meegenomen in de beoordeling.
22 Prijzenblad, staffels en beoordeling	Hoe wordt de overnamekorting van het bestaande meubilair precies meegenomen in de beoordeling?	Zie antwoord vraag 4.
23 Planning	In de planning staat vrijdag 3 maart, wordt hier dinsdag 3 maart bedoeld?	Ja, definitieve gunning vindt plaats op dinsdag 3 maart, zie tevens planning in aanbestedingsleidraad 1.1.
24 Algemeen	bent u zich er bewust van dat PvE en aanbestedingsleidraad met opmerkingen zijn geuploadt?	Zie in Tendered pve 1.1 en aanbestedingsleidraad 1.1 voor de nieuwe versies.